
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – červenec 2017 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

22.5.–

31.8.2017 
 

Co se vešlo do 

vitrínky 

Budova KICMP, 

Přelouč, 

Masarykovo nám. 26 

Výstava z LEGO kostek. Otevřeno v pracovní dny 

mimo svátky dle pracovní doby. 

20.6–

13.7.2017 
 

Výstava olejomaleb 

Lenky Houžvičkové 

Městská galerie 

Třemošnice 

Výstava obrazů. 

 

24.6.–3. 9. 

2017 

út–ne 

9.00–

12.00 

13.00–

17.00 

Výstava obrazů 

Rudolfa Hanycha 
Zámek Nasavrky 

Letošní 47. ročník Nasavrcké palety je věnován 

obrazům krajináře Rudolfa Hanycha.  

 

23.6.–

27.8.2017 

8.00–

18.00 

Marek Rejent: 

Stroje  

Heřmanův Městec, 

Galerie Dvojdomek 

Netradiční výstava sochaře Marka Rejenta, který 

pracuje se dřevem a vyrábí hračky a zvířátka ze 

starých spotřebičů. 

24.6.–

20.8.2017 
 

 Alena Vondřejcová 

OBRAZY 
Choltice, zámek Výstava. 

30.6.–

1.7.2017 
21.00 Motíli na Lichnici 

Hrad Lichnice, 

Třemošnice 

Páteční noc od 21:00 hodin strávíme na hradě při 

lákání nočních motýlů na světlo. Ráno a dopoledne se 

potom vydáme pozorovat motýly denní. Teplé 

oblečení, spacák, baterku se sebou, při větru a dešti by 

se akce nakonala. Provázet bude David Breiter 

www.motylkove.cz  

1.7.2017 20.00 Polymetal + Unisono 
Letní parket za 

školou TGM Přelouč  
Vstupné 100 Kč. 

1.7.2017 od 12.30 
Turnaj v malé 

kopané 

Fotbalové hřiště 

Nasavrky 

Týmy 4+1, včetně náhradníků max. 10 hráčů, hrací 

systém bude určen podle počtu soutěžících týmů, 

hokejové střídání. Zajištěno bohaté občerstvení. 

1.7.2017 20.00 Taneční zábava 
Fotbalové hřiště 

Nasavrky 
Hraje Veřejnej bigbít, vstupné 90 Kč. 

1.7.2017 13.00 Dětský sportovní den 
Areál SK Ronov nad 

Doubravou 

Sportovní klub Ronov n. D. pořádá pro širokou 

veřejnost den plná her a zábavy – dětské soutěže, 

skákací hrad, fotbal zorbing. 

1.7.2017 
10.00–

17.00 

Olympiáda 

netradičních a 

historických 

disciplín 

Choltice, zámek Zahájení letních prázdnin. 

2.7.2017 18.00 
Večer s flétnou a 

kytarou 
Zámek Nasavrky 

Na prvním koncertu Nasavrckého hudebního léta 

vystoupí Kristina Vaculová – flétna a Libor Janeček – 

kytara. Vstupné 50 Kč.  

2.7.2017 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

8.7.2017 8.30 11. ročník H – cup 
Bažantnice, hřiště, 

Heřmanův Městec 

Tradiční turnaj v malé kopané o pohár starosty města. 

Občerstvení a hudba po celý den. Po skončení turnaje 

diskotéka. Přihlášky a info na tel: 724 104 356. 

5.7.2017 18.00 Trolové  Kino Horní Bradlo 
Animovaná pohádka s českým dabingem. Vstupné 50 

Kč. 

5.7.2017 19.00 
INXS – revival Hr. 

Králové 

Masarykovo nám. 

Přelouč 
Tradiční letní koncert na náměstí. Vstup zdarma. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-olejomaleb-lenky-houzvickove-413_325cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-olejomaleb-lenky-houzvickove-413_325cs.html
http://www.zamek-choltice.cz/index.php/item/223-pozvanka-na-vystavu-alena-vondrejcova-obrazy
http://www.zamek-choltice.cz/index.php/item/223-pozvanka-na-vystavu-alena-vondrejcova-obrazy
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/rok-ve-skolce-ocima-412_324cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/detsky-sportovni-den-427_334cs.html
http://www.zamek-choltice.cz/index.php/item/224-1-7-zahajeni-letnich-prazdnin-olympiada-netradicnich-a-historickych-disciplin
http://www.zamek-choltice.cz/index.php/item/224-1-7-zahajeni-letnich-prazdnin-olympiada-netradicnich-a-historickych-disciplin
http://www.zamek-choltice.cz/index.php/item/224-1-7-zahajeni-letnich-prazdnin-olympiada-netradicnich-a-historickych-disciplin
http://www.zamek-choltice.cz/index.php/item/224-1-7-zahajeni-letnich-prazdnin-olympiada-netradicnich-a-historickych-disciplin


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

5.–8.7.2017 10.30 
Středověké slavnosti 

na Lichnici 
Hrad Lichnice, 

Třemošnice 

Beřkovští ze Šebířova zvou na historický program: 

středověké hry, dílny, ukázky zbraní, ukázky 

katovského řemesla, vstupné dobrovolné. 

6.7.2017 
10.00–

17.00 
Jak se dříve žilo Babiččin dvoreček 

Licibořice 

Ukázky z běžného života na statku před mnoha lety. 

Zábavná hra pro děti i rodiče, při které poznají dnes už 

zapomenuté činnosti.  

6.–9.7.2017  
Dny metalurgie 

keltský 

archeoskanzen 

Nasavrky 

Dny metalurgie umožní návštěvníkům poznat a 

vyzkoušet různé možnosti zpracování kovů v době 

Keltů. Budeme redukovat železnou rudu, kovat, 

odlévat bronz, razit mince, vyrábět šperky a mnoho 

dalšího. 

7.–8.7.2017 21.00 
Pozvánka do divadla 

Mladotického mlýna Mladotický mlýn 

Dalskabáty, hříšná ves aneb Zapomenutý čert je hra, 

kterou Jan Drda napsal v roce 1960 jako komedii o 8 

obrazech. Polepšený čert se stane člověkem a pomůže 

odhalit ďábla převlečeného za faráře. Hraje Divadlo ze 

mlejna v novém nastudování a v režii Jakuba Dostála. 

Doporučujeme rezervovat si místa v hledišti. 

Rezervace je bezplatná, vlastní lístky na představení se 

budou prodávat až před představením. 

8.7.2017 13.00 
Memoriál Vladimíra 

Strnada 

u hasičské zbrojnice 

Lukavice 
Soutěž v požárním sportu.  

8.7.2017 20.00 
Slavnostní zahájení 

sezóny 

Hospůdka Peklo – 

Starý Dvůr – 

Kraskov 

K poslechu a tanci hraje CR 5 Rock.  

 

8.7.2017 20.00 Punc Lipovec letní parket Pouťová taneční zábava. 

8.7.2017 8.30 

10. ročník turnaje v 

malé kopané 

 

Areál SK Ronov 

 

Od 8:30 hodin prezence, bohaté občerstvení a zábava 

pro malé i velké v průběhu celého turnaje, od 17:00 

hodin koupání v Doubravě, od 20:00 hodin Krumpáče, 

od 21:00 hodin Brisk Fart, přihlášky - jzita@email.cz  

9.7.2017 17.00 
Síla skvostů baroka 

a klasicismu 

Heřmanův Městec, 

kostel sv. 

Bartoloměje 

Koncert XIII. Hudebního léta. Žesťový kvintet hudby 

Hradní stráže a Policie ČR. 

9.7.2017 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

11.7.2017 
9.00–

12.00 
Keramické otisky 

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

Keramická dílna pro rodiče s nejmenšími dětmi. 

Možnost výroby otisku nožiček a ručiček malých 

ratolestí. 

11.7.2017 14.00 

Nebojte se umění – 

Hravý a tvůrčí 

program v galerii 

Heřmanův Městec 

Galerie dvojdomek 

Tvořivé odpoledne pro děti od 6 do 15 let. S odborným 

lektorem budeme tvořit na motivy díla sochaře 

Ladislava Zívra (Gallery Cyrany). Přihlášky v TIC 

H.M. nebo na: spokul@seznam.cz 

12.7.2017 7.14 
Jedeme do 

Kroměříže 
Heřmanův Městec 

Výlet v rámci Turisticko – cyklistického léta s APŽ. 

Odjezd v 7:14 z vlakového nádraží. Více informací na 

tel. 723 152 866 (Ivana Krbcová) 

12.7.2017 19.00 
OTISK – country 

Jihlava 

Masarykovo nám. 

Přelouč 
Tradiční letní koncert na náměstí. Vstup zdarma. 

12.7.2017 18.00 
Bezva ženská na 

krku 
Kino Horní Bradlo Česká komedie, vstupné 50 Kč. 

12.7.2017 21.30 Bezva ženská na krku 
Letní kino za školou, 

Přelouč  
Komedie ČR. 

13.7.2017 10.00 Knihovnické hrátky Městská knihovna Na prázdniny připravujeme pro děti 1. stupně oblíbené 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/pozvanka-do-divadla-mladotickeho-mlyna-437_340cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/pozvanka-do-divadla-mladotickeho-mlyna-437_340cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/10-rocnik-turnaje-v-male-kopane-440_343cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/10-rocnik-turnaje-v-male-kopane-440_343cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/knihovnicke-hratky-nejen-s-papirem-442_345cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

nejen s papírem Třemošnice knihovnické dílničky – hrátky nejen s papírem. 

13.7.2017 
9.00–

12.00 
Keramické otisky 

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

Keramická dílna pro rodiče s nejmenšími dětmi. 

Možnost výroby otisku nožiček a ručiček malých 

ratolestí. 

14.–

16.7.2017 
 JAPAN CAMP 2017 

Autokempink 

Konopáč 

Setkání majitelů a příznivců osobních automobilů 

z japonské výroby. 

15.7.2017  Folk na Lichnici 
Hrad Lichnice, 

Třemošnice 

Již pravidelná hudební akce na nádvoří hradu, 

předprodej na Ticketportál. 

15.7.2017 10.00 Klobásfest 
Kutílkova palírna 

Žlebské Chvalovice 

Soutěž ve výrobě klobás a degustace pro zákazníky, 

naše pivo, od 10.00 Heligonka, 15.00 Country, 19.00 

Yes madam deep purple revival.  

 

15.7.2017 20.00 Country večer 
Hospůdka Peklo – 

Starý Dvůr – 

Kraskov 

K poslechu a tanci hraje Country Colaps.  

15.7.2017  
Xterra běstvinský 

triatlon 
Běstvina 

14. ročník: 300 m plavání, 13 km horské kolo, 1,5 km 

běh. Prezence na hrázi rybníku Hluboš ve 14:30 hodin, 

startovné 100 Kč, info: 737 920 000.  

15.7.2017 8.00 
Na kole do Chlumce 

nad Cidlinou 
Heřmanův Městec 

Výlet v rámci Turisticko – cyklistického léta s APŽ. 

Cca 60 km, mírné převýšení, plavky s sebou, odjezd od 

kapličky u žel. přejezdu v 8.00. Více informací na tel. 

723 152 866 (Ivana Krbcová) 

15.7.2017 
10.00–

17.00 
Den se zvířátky Choltice, zámek 

Akce pro děti v rámci prázdnin S HEJKALEM 

STYDLÍNEM. 

16.7.2017 18.00 

MUZIKÁLOVÉ 

PÍSNĚ, ŠANSONY A 

ROMANTICKÉ 

BALADY 

Zámek Nasavrky 

Zpívá Jana Adriana Sychrovská, na klavír hraje Petr 

Hostinský, na housle Libor Ježek. Nasavrcké hudební 

léto. Vstupné 50 Kč. 

16.7.2017  Bylinko braní 
Hrad Lichnice, 

Třemošnice 

Kastelánka Ivana Matyková vás zve na povídání o 

bylinkách a čtení si o Lichnici.  

16.7.2017 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

18.7.2017 10.00 Malované pohádky 
Heřmanův Městec 

RC Radovánek 
Výtvarný workshop pro děti od 2 do 8 let. 

19.7.2017 18.00 
Doba ledová: 

Mamutí drcnutí 
Kino Horní Bradlo Animovaná pohádka. Vstupné 50 Kč. 

19.7.2017 19.00 
ŘEMEN – rock 

Chlumec n.C. 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Tradiční letní koncert na náměstí, oslava 25 let 

skupiny. Vstup zdarma 

20.7.2017 10.00 Chvilka s pohádkou 
Heřmanůvm Městec 

RC Radovánek 

Krátká hraná pohádka pro rodiče s dětmi od 1 roku do 

3 let. 

21.7.2017 20.00 

TŘI SESTRY 

BANDITOS rev. 

+ VENDETTA 

Přelouč, park za 

školou TGM 
 

22.7.2017  Sklizeň obilí 
keltský 

archeoskanzen 

Nasavrky 

Přípravy na oslavy Lughnasadu jsou v plném proudu. 

Ze sklizeného obilí budeme plést Lughnasadovou 

bohyni, věnce a další dekorace a také ochutnáme 

pražmo a další dobroty z čerstvého obilí. 

22.7.2017 13.00 
Veteráni na dvou 

kolech r. 1900–1920 

Hrad Lichnice, 

Třemošnice 

Beřkovští ze Šebířova vás zvou: módní přehlídka, jízda 

zručnosti s trakařem, staropražské písničky, flašinetář, 

výstava starých kol a motorek, dobové hry s odměnou. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/knihovnicke-hratky-nejen-s-papirem-442_345cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/xterra-bestvinsky-triatlon-435_339cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/xterra-bestvinsky-triatlon-435_339cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-olejomaleb-lenky-houzvickove-413_325cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/veterani-na-dvou-kolech-r-1900-1920-265_199cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/veterani-na-dvou-kolech-r-1900-1920-265_199cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

22.7.2017 11.30 
Závod Ocelák 

Kraskov 

Kraskov – Stará 

škola 

4. ročník tradičního amatérského triatlonového závodu: 

plavání 400 m – kolo 17 km – běh 3,6 km. Bližší 

informace na ocelak-kraskov.717.cz. Program pro děti 

(mj. juniorský duatlon), občerstvení zajištěno. 

Prezentace u staré školy od 11:30 hodin. Start hlavního 

závodu v 15:00 hodin. Start dětského duatlonu v 13:00 

hodin. 

22.–

23.7.2017 
 

1. ročník BIKE-O-

CHALLENGE po 

Železných horách 

Autokempink 

Konopáč 

S centrem v kempu Konopáč, celostátní orientační 

závod na kolách, www. bike-o-challenge.cz 

23.7.2017 17.00 

Lesk a virtuozita 

duchovních písní 

klasicismu 

Heřmanův Městec, 

kostel sv. 

Bartoloměje 

Koncert XIII. Hudebního léta. Václav Uhlíř – varhany, 

Roman Janál – baryton. 

23.7.2017 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

24.7.2017 10.00 
Knihovnické hrátky 

nejen s papírem 
Městská knihovna 

Třemošnice 

Na prázdniny připravujeme pro děti 1. stupně oblíbené 

knihovnické dílničky – hrátky nejen s papírem. 

26.7.2017 7.32 
Výlet Čachnov – 

Svratouch – Svratka 
Heřmanův Městec 

Výlet v rámci Turisticko-cyklistického léta s APŽ. Pěší 

výlet cca 14 km, plavky s sebou, odjezd z autobus. 

nádraží v 7:32. Více informací na tel. 723 152 866 

(Ivana Krbcová) 

26.7.2017 18.00 Špunti na vodě Kino Horní Bradlo Česká komedie. Vstupné 50 Kč. 

26.7.2017 19.00 

CUBE – crossover 

Pardubice 

+ RIMORTIS - 

speedmetal 

Poděbrady 

Masarykovo nám. 

Přelouč 
Tradiční letní koncert na náměstí, vstup zdarma. 

26.7.2017 21.30 Špunti na vodě 
Letní kino za školou, 

Přelouč  
Komedie ČR. 

28.7.2017 20.00 Komunál + Benefit 
Bukovina u 

Přelouče, letní 

parket 

Taneční zábava. 

28.–

29.7.2017 
 

Lughnasad – festival 

keltské kultury 

keltský 

archeoskanzen 

Nasavrky 

Lughnasad je důležitým keltským svátkem a vy krom 

oslav můžete poznat i různé aspekty ze života Keltů. 

Řemesla, rituály, hry, boje, odívání a mnoho dalšího, 

neboť do Nasavrk opět přijdou kmeny Keltů z Čech i 

ze zahraničí. A letos poprvé se vše odehraje přímo na 

skanzenu. Více na www.lughnasad.cz 

28.–

30.7.2017 
 Škoda FAVORIT 

Autokempink 

Konopáč 

Celostátní setkání majitelů a příznivců osobních 

automobilů Škoda  FAVORIT. 

29.7.2017 13.00 
1.Coutry fest 

Žlebské Chvalovice 

Penzion a restaurace 

Žlebská Lhotka 

Zahájení dětským dnem – soutěže, sportovní hry, 

skákací hrad; prohlídka hasičské techniky, ukázka 

zásahů; zábavná lukostřelba – Sagittarius; vyhlídkové 

lety vrtulníkem. Skupina Detto, Fajnbeat, Wyrton, 

Pouta, Brzdaři. Vstupné na celou akci 150 Kč.  

29.7.2017 20.00 Taneční zábava 
Hospůdka Peklo – 

Starý Dvůr, Kraskov 
K poslechu a tanci hraje skupina A-Peiron. 

29.7.2017 8.00 Cyklovýlet Hradecké Heřmanův Městec Výlet v rámci Turisticko-cyklistického léta s APŽ. S 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/knihovnicke-hratky-nejen-s-papirem-442_345cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/knihovnicke-hratky-nejen-s-papirem-442_345cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/1coutry-fest-zlebske-chvalovice-430_335cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/1coutry-fest-zlebske-chvalovice-430_335cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

lesy podporou vlaku cca 60 km, plavky s sebou, odjezd od 

kapličky u žel. přejezdu v 8:00. Více informací na tel. 

723 152 866 (Ivana Krbcová) 

29.–

30.7.2017 
20.00 Mistr Kat 

Hrad Lichnice, 

Třemošnice 

O tomto víkendu se můžete těšit na ukázky mistra kata 

a bude i možnost zastřílet si z luku.  

30.7.2017 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

 
Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2017 

Akce v okolí Železnohorského regionu – červenec 2017 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

7.–

8.7.2017 
20.00 

Noční prohlídky na zámku 

Žleby 
Zámek Žleby 

O lidském hříchu již byly popsány celé stohy knih. A 

tak si letos na toto téma pohrajeme napříč staletími i 

evropskými zeměmi a v hlavních rolích tentokrát 

budou Lenost, Pýcha, Hněv, Obžerství, Lakomství, 

Závist a Smilstvo, tedy oněch dávných sedm 

kardinálních hříchů…Pro děti do 12 let nevhodné. 

14.7.2017 14.30 
Dostaveníčko veteránů na 

Žlebech 
Zámek Žleby 

RETROCLUB PRAHA bude v pátek projíždět obcí 

Žleby a zastaví se i s přibližně 50 historickými vozy 

na okružní cestě kolem zámku. 

22.–

23.2017 
9.00 Svatoanenský jarmark Zámek Žleby 

Množství dobových stánků, občerstvení, mistr kat, 

žonglér a komediant Vojta Vrtek, hubaté kramářky s 

harmonikou, hudebník z dávných časů Bard Ondráš a 

potulní muzikanti. Odpoledne pohádka a během dne 

je pro nejmenší k dispozici dětský koutek ke hraní, 

tvoření a malování.  

22.–

23.2017 
9.00 

Oživená zámecká 

kuchyně na zámku Žleby 

 

Zámek Žleby 

Nedílnou součástí standartního prvního a třetího 

prohlídkového okruhu bude návštěva plně 

zprovozněné a provoněné zámecké kuchyně. Kuchtíci 

a kuchtičky v historických kostýmech se postarají 

nejen o doprovodný program, ale i o zajímavý exkurs 

do každodenního života na zámku v dobách dávno 

minulých. 

Každé 

pondělí 

3.7. do 28. 

8. 2017 

 

21.00 
Noční prohlídka sedlecké 

kostnice 

Kutná Hora-

Sedlec  

Noční prohlídka hřbitovního kostela Všech svatých 

začíná návštěvou dolní kaple – hrobky tohoto kostela. 

„Cisterciák“ – kostýmovaný průvodce – vás za svitu 

svíček provede hrobem 60 000 zemřelých, spolu s ním 

vstoupíte do historie i atmosféry tohoto 

podivuhodného místa. Poté vystoupáte do horní kaple 

za hudebníky. Setkání s hudbou, tichem, světlem a 

tmou tohoto místa zaostří vaše vnímání na čas a 

prostor z té druhé strany. www.sedlec.info 

Každé 

úterý od 4. 

7. do 29. 8. 

2017 

14.00 
Návrat do dob císaře 

pána 

Kamenný dům 

Kutná Hora 

Vydejte se na cestu staletími a navštivte Kamenný 

dům a expozici věnující se místním spolkům a 

významným osobnostem. Tam na Vás již bude čekat 

císařský dragoun, který bude mimo jiné vzpomínat na 

návštěvu císaře pána v Kutné Hoře v roce 1906. 

Každé 

úterý od 4. 
20.00 Noční prohlídka sedlecké 

Kutná Hora-

Sedlec 
Noční prohlídka sedlecké katedrály UNESCO – 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/dostavenicko-veteranu-na-zlebech-438_341cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/dostavenicko-veteranu-na-zlebech-438_341cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ozivena-zamecka-kuchyne-na-zamku-zleby-439_342cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ozivena-zamecka-kuchyne-na-zamku-zleby-439_342cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

7. do 29. 8. 

2017 
katedrály Chrámu Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele 

začíná zpěvem „Cisterciáka“ – kostýmovaný 

průvodce vás provede všemi unikátními místy 

katedrály a ukáže vám za svitu svíček, zpěvu 

gregoriánského chorálu a varhanní hudby všechny její 

taje a zákoutí – od podlahy až pod střechu. 

 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2017 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz

